

Samarbejdsaftale for 2012-2014 mellem Erhvervsstyrelsen og Kulturstyrelsen

Erhvervsstyrelsen og Kulturstyrelsen indgår hermed en samarbejdsaftale for 2012-2014 om at give it-hjælp til mindre IT-parate virksomheder i bibliotekerne til virksomhedernes digitale indberetninger til det offentlige.

Baggrund

Erhvervsstyrelsen

Den fælles offentlige digitaliseringsstrategi rummer en plan for digital kommunikation mellem det offentlige og virksomhederne fra 2012. Dette indebærer, at alle virksomheder skal levere sine indberetninger (så som moms) digitalt, og at virksomhederne derfor skal benytte digital log-ind-løsning, starte og ændre virksomhedsdata digitalt mv.

Det forventes at være en lille gruppe virksomheder (omkring 6.000 virksomheder, ca. 2%) der, i en overgangsperiode, vil have behov for personlig hjælp ved en PC for at håndtere den digitale udfordring. Det skønnes derfor at være behov for hjælp lokalt, i en række kommuner.

Kulturstyrelsen

Kulturstyrelsen arbejder med at styrke folkebibliotekernes udvikling, og ser de mindre IT-parate virksomheder som en ny målgruppe for biblioteket. Bibliotekerne har en unik erfaring med at hjælpe mindre IT-parate borgere med digitale udfordringer, og har derfor udviklet en særlig pædagogisk kompetence i forhold til mindre IT-erfarne borgere. Denne erfaring er værdifuld i forhold til at kunne støtte de ikke-digitale virksomheder med deres indberetninger og de digitale forudsætninger.

Fokus for samarbejdet

Samarbejdet har fokus på følgende:

- Pilot i fem biblioteker for at udvikle, teste og tilpasse undervisningsoplæg og kampagnestrategi mhp at etablere et landsækkende tilbud om hjælp til målgruppen
- Udvikling af et undervisningsoplæg om virksomhedernes indberetninger og målgruppen mv. for bibliotekernes IT-formidlere, undervisning af IT-formidlere og en digital undervisningsside
- Kampagne overfor målgruppen og dennes informanter via en række kanaler.

Organisering

Der etableres en styregruppe for projektet, bestående af Kontorchef Carsten Ingerslev (styregruppeformand), chefkonsulent Jonna Holmgaard Larsen Kulturstyrelsen og Bibliotekschef Annette Brøchner Lindgaard, Esbjerg Kommunes Biblioteker.

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for den overordnede planlægning, organisering og gennemførelse af undervisning og kampagne, med bistand fra Kulturstyrelsen, hvor det er nødvendigt for projektets gennemførelse. Kulturstyrelsen bidrager særligt til rekruttering af biblioteker, hvor det skønnes at være et behov.

Formalia

Samarbejdet rækker fra 2012 til 2014. Parterne kan til enhver tid tage samarbejdet op til revision. I 2013 evalueres og drøftes samarbejdet mhp. en eventuel videreførelse udover 2014.

Kontaktpersoner

Kontaktpersoner for samarbejdet er chefkonsulent Jonna Holmgaard Larsen, Kulturstyrelsen (jhl@bs.dk) og projektleder Kjersti Lunde, Erhvervsstyrelsen (kjl@eogs.dk).

København 26. januar 2012



Carsten Ingerslev
Erhvervsstyrelsen



Jonna Holmgaard Larsen
Kulturstyrelsen